Estância Velha RS, 06 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 075/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

               Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1- Solicito que o Executivo Municipal providencie a manutenção e a roçada da Rua Olavo Bilac no Bairro Floresta.  JUSTIFICATIVA: A estrada é de chão e está em péssimo estado de conservação, precisa de manutenção permanente, pois a cada chuva mais intensa, aumentam o número de buracos. Além da vegetação alta que está tomando conta da rua, dificultando a passagem de veículos e pedestres.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS